
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_nmrcofbi
NO_DOC_EXT: 2021-166844
SOFTWARE VERSION: 12.0.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: fdemarco@provincia.brescia.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - STAZIONE APPALTANTE CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA DI AREA VASTA
Indirizzo postale: VIA MUSEI, 32
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25121
Paese: Italia
E-mail: contratti@provincia.brescia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.provincia.brescia.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO DI TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI ED ASSIMILATI 
PER CONTO DEL COMUNE DI RODIGO (MN) PER LA DURATA DI 36 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO 
PER ULTERIORI 12 MESI

II.1.2) Codice CPV principale
90510000 Trattamento e smaltimento dei rifiuti

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
SERVIZIO DI TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI ED ASSIMILATI 
PER CONTO DEL COMUNE DI RODIGO (MN) PER LA DURATA DI 36 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO 
PER ULTERIORI 12 MESI., come dettagliatamente descritti nel Capitolato speciale d’appalto. L’appalto è 
suddiviso in numero 2 lotti funzionali al fine anche di garantire la partecipazione alle micro, piccole e medie 
imprese, così come previsto dal comma 7, art. 30 del Codice dei Contratti Pubblici.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

mailto:contratti@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it


2 / 4

Valore, IVA esclusa: 629 195.18 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Ingombranti-Spazzamento Strade-Umido-Vetro/Alluminio-Residuo Secco-Imballaggi Plastica-Plastica dura-
Carta e Cartone-Toner-Bombolette-Pneumatici-Farmaci-Vernici-Oli Minerali-Legno
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
90512000 Servizi di trasporto di rifiuti
90500000 Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4B Mantova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di trattamento e smaltimento rifiuti - Servizio di trasporto rifiuti - Servizi connessi i rifiuti urbani e 
domestici: Ingombranti (CER 200307) - Spazzamento Strade (CER 200303) - Umido (CER 200108) - Vetro/
Alluminio (CER 150106) – Residuo Secco (CER 200301) – Imballaggi Plastica (CER 150102 )- Plastica Dura 
(CER 200139) – Carta e Cartone (CER 200101+150101) Toner (CER 080138) – Bombolette (CER 160504*) 
– Pneumatici (CER 160103) – Farmaci (CER 200131) – Vernici (CER 200127) – Oli Minerali (CER 200126*) 
Legno (CER 200138).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga tecnica (180 gg.): La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata 
per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo 
contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle 
prestazioni oggetto del contratto agli stessi - o più favorevoli - prezzi, patti e condizioni.
Opzione modifiche del contratto: Il contratto di appalto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di 
affidamento, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 106, comma 1, lett. a) e comma 12 del Codice, fino ad 
un massimo del 20% dell’importo contrattuale di ogni lotto.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 8357427EEC

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di trattamento e smaltimento rifiuti e Servizio di trasporto rifiuti: Inerti (CER 170904)
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
90512000 Servizi di trasporto di rifiuti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4B Mantova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di trattamento e smaltimento rifiuti e Servizio di trasporto rifiuti: Inerti (CER 170904).



3 / 4

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga tecnica (180 gg.): La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata 
per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo 
contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle 
prestazioni oggetto del contratto agli stessi - o più favorevoli - prezzi, patti e condizioni.
Opzione modifiche del contratto: Il contratto di appalto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di 
affidamento, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 106, comma 1, lett. a) e comma 12 del Codice, fino ad 
un massimo del 20% dell’importo contrattuale di ogni lotto.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 8357442B4E

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 128-313628

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Ingombranti-Spazzamento Strade-Umido-Vetro/Alluminio-Residuo Secco-Imballaggi Plastica-Plastica dura-
Carta e Cartone-Toner-Bombolette-Pneumatici-Farmaci-Vernici-Oli Minerali-Legno

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/10/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:313628-2020:TEXT:IT:HTML


4 / 4

Denominazione ufficiale: APRICA SPA
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25100
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 139 963.22 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 629 195.18 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Servizio di trattamento e smaltimento rifiuti e Servizio di trasporto rifiuti: Inerti (CER 170904)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. - Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione di Brescia
Città: Brescia
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/12/2021


